
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

materiałów diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, diagnostyków do 

wykrywania i ilościowego oznaczenia GMO kompatybilnych z posiadanym przez 

zamawiającego urządzeniem ABI7500 Fast Real Time PCR System, zestawów do izolacji  

i oczyszczania DNA, wykrywania GMO i ilościowego oznaczania modyfikacji genetycznych 

kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego aparatem LightCycler 2.0, zestawu 

do izolacji DNA przeżuwaczy z materiałów paszowych i mieszanek paszowych metodą 

Real - Time PCR, uniwersalnej mieszaniny reakcyjnej do przeprowadzania reakcji  Real - 

Time PCR, zestawów do przeprowadzania reakcji Real - Time PCR, odczynników 

chemicznych, odczynników do chromatografii i absorpcji atomowej, odczynników  

do analizy aminokwasów, kolumienek immunoenzymatycznych, kolumienek do 

chromatografii i absorpcji atomowej, wzorców chemicznych, wzorców leków, hormonów  

i witamin, wzorców deuterowanych, wzorców pestycydów, pożywek mikrobiologicznych, 

końcówek jednorazowych do pipet automatycznych, pomocniczych materiałów 

laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych do neuroblastomy oraz pomocniczych 

materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych „BC”. 

 

 

 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.6.2017 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, dnia 22 marca 2017 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

Pytanie nr 1: „Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 dopuści minimalny termin 

trwałości 7 miesięcy?” 

Pytanie nr 2: „Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 wyłączy pozycję nr 15 do 

osobnego pakietu?” 

Pytanie nr 3: „Czy Zamawiający w pakiecie nr 17 dopuści minimalny termin 

trwałości 1,5 miesiąca?” 

Odpowiedź nr 1 – 3: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie nr 4: „Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 oczekuje kolumienek  

o pojemności 1 czy 3 ml?” 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 12 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

Pytanie nr 5: „Pakiet XV. Pozycja 7 - Chloropromazyna–d6 – Czy zamawiający 

wyraża zgodę na zaoferowanie tej substancji w postaci chlorowodorku 

(Chlorpromazine-d6 Hydrochloride)?” 

Pytanie nr 6: „Pakiet XV. Pozycja 20 - Mapenterol d11 – Czy zamawiający wyraża 

zgodę na zaoferowanie tej substancji w postaci chlorowodorku (Mapenterol-D11 

hydrochloride)?” 

Pytanie nr 7: „Pakiet XV. Pozycja 27 - Robenidyna -d8 (ROB-d8) - Czy zamawiający 

wyraża zgodę na zaoferowanie tej substancji w postaci chlorowodorku (Robenidine-
D8 hydrochloride)?” 
 
Odpowiedź nr 5 – 7: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wzorców deuterowanych 
opisanych w pakiecie nr XV, załącznik nr 16 do SIWZ, poz. 7, 20, 27 w postaci 
chlorowodorku. 
 
Pytanie nr 8: „Pakiet XV. Pozycja 15 - Halofuginon 13C6 – Czy zamawiający wyraża 

zgodę na zaoferowanie tej substancji w postaci bromowodorku (Halofuginone-13C6 

hydrobromide)?” 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wzorca deuterowanego opisanego 
w pakiecie nr XV, załącznik nr 16 do SIWZ, poz. 15 w postaci bromowodorku. 

 
Pytanie nr 9: „Pakiet XV. Pozycje: 9, 14, 24, 32, 33, 35 – produkty te dostępne są 
tylko w opakowaniach po 1,2ml. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
produktów w takich opakowaniach w ilości 2x1,2ml?”  
 
Odpowiedź nr 9: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 16 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia wzorców deuterowanych  

w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana 

ogółem”. 

 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 3 - 

Pytanie nr 10: „Pakiet XVI. Pozycje: 1, 2, 8, 10, 16, 21, 28, 29, 30, 31, 34, 39, 42 - 

wielkość opakowań 100 mg nie jest dostępna. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie produktów w opakowaniach po 250 mg?”  

Odpowiedź nr 10: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 17 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia wzorców pestycydów  

w ilościach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana 

ogółem”. 

 

Pytanie nr 11: „Dotyczy pakietu XVII. Czy do poz. 12 Zamawiający oczekuje 

suplementu nowobiocyny w stężeniu 20mg/L czy 10 mg/L ? Oba zakresy są podane 

w normie wskazanej przez Zamawiającego.” 

 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 18 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zgodnie z tymi zapisami w sytuacji jeżeli zaoferowana pożywka 

podstawowa wymaga dostawy suplementu wykonawca powinien wstawić wiersz pod daną 

pożywką podstawową i podać rodzaj (nazwę materiału/wyposażenia), ilość, jednostkę 

miary i wielkość opakowania suplementu, ponadto ilości i rodzaje zaoferowanych 

suplementów muszą być zgodne z instrukcją producenta.  

Pytanie nr 12: „Dotyczy pakietu XVII . Czy Zamawiający mógłby  sprecyzować skład 

Agaru w pozycji 3?” 

Odpowiedź nr 12: Skład DST Agar w g/l: Proteobak 10,0  Wyciąg z cielęciny 10,0  
Glukoza 2,0  NaCl 3,0   Fosforan di-sodowy 2,0  Octan sodu 1,0  Siarczan adeniny 0,01 
wodorochlorek guaniny 0,01  Uracyl 0,01   Ksantyna 0,01  Aneuryna 0,00002   Agar  
12,0  pH 7,0+/-0,2. 
 
Pytanie nr 13: „Dotyczy pakietu XVII. Czy w poz. 6 i 7 Zamawiający oczekuje 

podłóż do badania zawartości antybiotyków? Jeśli tak, to których?” 

  

Odpowiedź nr 13: Zamawiający precyzuje i wyjaśnia, że pożywki mikrobiologiczne 

opisane w pakiecie nr XVII, załącznik nr 18 do SIWZ, poz. 6 i 7 wykorzystywane będą do 

badań antybiotyków różnych grup w zależności od zastosowanych dodatków i szczepów 

wzorcowych. 

 
Pytanie nr 14: „Dotyczy pakietu XVII. Czy w poz. 11 Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie podłoża o 7,2±0,2 reszta zgodnie z SIWZ?” 
 
Pytanie nr 15: „Dotyczy pakietu XVII. Czy w poz. 14 Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie mleka w proszku z datą ważności 5 m-cy?”  
 

Pytanie nr 16: „Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Pakietu II - Testy 

immunoenzymatyczne "BC" testów ELISA z pozycji 1,3,7 oraz 10 i utworzenie 

nowego pakietu.” 

 

Odpowiedź nr 14 - 16: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 4 - 

 

Pytanie nr 17: „Pakiet XIII. Proszę o podanie produktu referencyjnego - Wzorzec Hg 

100 mg/l  Hg w formie HgCl2 w 5 % HCl lub w 10% HCl, do metody ASA - 

absorpcyjna spektrometria atomowa.” 

 

Odpowiedź nr 17: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 14 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

 

Pytanie nr 18: „Pakiet VII. Czy Zamawiający  pozwoli za zaoferowanie odczynników 
z terminem ważności  min 6 miesięcy?” 
 
Odpowiedź nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

Pytanie nr 19: „Pakiet VII. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oryginalną (angielską) 
wersję językową instrukcji do kitów?” 
 
Odpowiedź nr 19: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z treścią 

pkt XIII.2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Oferta winna być przygotowana 

w języku polskim (wymagane przez SIWZ dokumenty dołączane do oferty, sporządzone  

w językach obcych, należy przedłożyć wraz z tłumaczeniem na język polski) (…). 

Pytanie nr 20: „Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 

szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?”  

Pytanie nr 21: „Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę 

oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub 

producenta odczynnika?” 

Pytanie nr 22: „Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości 

opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku 

zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści 

przeliczenie ceny za oznaczenie?” 

Pytanie nr 23: „Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika  

o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu 

Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu?” 

Pytanie nr 24: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych 

brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany 

stawki VAT?” 

Pytanie nr 25: „Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu  

w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu  

i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy 

o VAT?” 

Pytanie nr 26: „Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku 

uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 5 - 

dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy  

o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?” 

Pytanie nr 27: „Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na 

"zwłoka"? (§ 5 ust. 1)” 

Pytanie nr 28: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości 

NETTO? (§ 5 ust. 1)” 

Pytanie nr 29: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości 

NETTO? (§ 5 ust. 2)” 

Pytanie nr 30: „Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar 

umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 

(§ 5 ust. 1)” 

Odpowiedź nr 20 – 30: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie nr 31: „Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania  

w przypadku reklamacji?” 

Odpowiedź nr 31: Zamawiający dopuszcza porozumiewanie się z Wykonawcą przy 

użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

Pytanie nr 32: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów  

w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym 

zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? (rozdział VIII pkt 6)” 

Odpowiedź nr 32: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z treścią 

pkt XIII.1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej (…). 

Pytanie nr 33: „W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci 

papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci 

zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na 

pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? (rozdział VIII pkt 6)” 

Odpowiedź nr 33: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany polegające na 

poświadczeniu dokumentu za zgodność z oryginałem tylko na pierwszej stronie 

dokumentu  i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zgodnie z treścią pkt XIII.4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Ofertę podpisuje 

Wykonawca. Ponadto wszystkie strony oferty i jej poprawki wymagają podpisu lub parafy 

Wykonawcy (…). 

Pytanie nr 34: „Zwracamy się z prośbą o określenie maksymalnej ilości dostaw 
jednostkowych w zakresie pakietu nr XIX.” 

Odpowiedź nr 34: Zgodnie z treścią pkt V specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia podpisania umowy do dnia 29 grudnia 2017 r. 

(…), ponadto zgodnie z treścią pkt XV specyfikacji istotnych warunków zamówienia (…) 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 6 - 

Cenę należy skalkulować tak, aby obejmowała wszystkie koszty związane z dostawą 

przedmiotu zamówienia, w tym transportem do miejsca wskazanego przez zamawiającego 

(…). 

Pytanie nr 35: „Kary umowne (§ 5 ustęp 1.) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie kar umownych w przypadku opóźnienia do wysokości 0,1% wartości 
produktów, których opóźnienie dotyczy za każdy dzień […]”?„  

Pytanie nr 36: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu  
o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części 
umowy?” 

Pytanie nr 37: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że 

„przed odstąpienie od umowy  Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy  

7-dniowy termin na usunięcie uchybień ”?” 

Pytanie nr 38: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno 

przewinienie nie mogą się sumować?” 

Pytanie nr 39: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu  

o możliwości wprowadzenia zmian cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 

3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR w stosunku do kursu z dnia zawarcia 

umowy?” 

Pytanie nr 40: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu  

o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego?” 

Pytanie nr 41: “W § 5 pkt.1 widnieje zapis:  „W razie opóźnienia, choćby 

niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu:  - dostawy 

………………………………………….. bez wymaganego zaświadczenia podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 

odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym 

…………………………………..…………. - dostawy …………………………..  

o nieodpowiedniej ilości i jakości  DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę 

umowną w wysokości 0,1% wartości umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi 

do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga dodatkowego 

wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń postanowień umowy.” 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „W razie opóźnienia, choćby 

niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również  

z powodu: - dosta…………………….. bez wymaganego zaświadczenia podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 

odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym …………………….- 

dostawy ………………………….. o nieodpowiedniej ilości i jakości  DOSTAWCA 

zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,1% niezrealizowanej, 

opóźnionej części umowy, za każdy dzień uchybienia terminowi do czasu 

zrealizowania dostawy, jednak nie więcej niż 15% wartości umowy. Kara umowna 

nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń 

postanowień umowy.” 

 

Pytanie nr 42: „Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin 
płatności był liczony od daty wystawienia faktury?” 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 7 - 

 
Pytanie nr 43: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,uchybienia 
terminowi'' na ,,zwłoki''?” 
 

Pytanie nr 44: „Par. 5 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary 
umownej była liczona od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy?” 
 
Pytanie nr 45: „Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może  
w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.''” 
 
Pytanie nr 46: „Par. 6 ust. 1 pkt 2)-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 
uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym 
wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?” 
 
Pytanie nr 47: „Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 3 – pakiet III. Zamawiający 

zapisał: „Dostawy …….. odbywać się będą sukcesywnie na złożone pisemnie, 

telefonicznie lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowanie 

ZAMAWIAJĄCEGO, w terminie nie dłuższym niż …. dni od dnia zgłoszenia 

zapotrzebowania”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w ustępu  

o zapis: „Dostawy ……….. odbywać się będą sukcesywnie na złożone pisemnie, 

telefonicznie, poprzez platformę internetową Wykonawcy lub przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej zapotrzebowanie ZAMAWIAJĄCEGO, w terminie nie 

dłuższym niż …. dni od dnia zgłoszenia zapotrzebowania” 

Pytanie nr 48: „Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 5 – pakiet III. Zamawiający 

zapisał: „Dostarczone ……………… muszą posiadać zaświadczenie podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 

odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ……... Brak 

dostarczenia zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości 

potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub 

specyfikacjom technicznym ……….. upoważnia ZAMAWIAJĄCEGO do odmowy 

przyjęcia dostawy”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w ustępu  

o zapis: „Dostarczone ……………… muszą posiadać zaświadczenie podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 

odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ……... lub 

Wykonawca udostępni na swojej stronie internetowej stały dostęp 24h/7 dni  

w tygodniu do w/w dokumentów. Brak dostarczenia zaświadczenia podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 

odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym ………….. 

upoważnia ZAMAWIAJĄCEGO do odmowy przyjęcia dostawy” 

Pytanie nr 49: „Dotyczy wzoru umowy, § 4 – pakiet III. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? „Zamawiający 

dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez 

Zamawiającego adres e-mail.” 

Pytanie nr 50: „Dotyczy wzoru umowy, § 5, ustęp 1 – pakiet III. Zamawiający 

zapisał: „1. W razie opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym 

również z powodu: - dostawy …………….. bez wymaganego zaświadczenia podmiotu 

uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 8 - 

odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym……………….……. - 

dostawy ………………….. o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci 

ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy, za każdy dzień 

uchybienia terminowi do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna nie wymaga 

dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń postanowień 

umowy.” Uprzejmie prosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał: „1. W razie 

opóźnienia, choćby niezawinionego w realizacji dostaw, w tym również z powodu: - 

dostawy ………………….. bez wymaganego zaświadczenia podmiotu uprawnionego do 

kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają 

określonym normom lub specyfikacjom technicznym ………. - dostawy ……………….. 

o nieodpowiedniej ilości i jakości DOSTAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę 

umowną w wysokości 0,1% wartości zamówienia pozostającego w zwłoce umowy, za 

każdy dzień uchybienia terminowi do czasu zrealizowania dostawy. Kara umowna 

nie wymaga dodatkowego wzywania DOSTAWCY do usunięcia ww. naruszeń 

postanowień umowy.” 

 

Pytanie nr 51: „Prosimy także o naliczanie kar od wartości produktów 

pozostających w zwłoce. W paragrafie 2, ustęp 4 Zamawiający gwarantuje sobie 

prawo do realizacji umowy na minimalnym poziomie 20% wartości umowy. 

Liczenie kar umownych od wartości umowy a nie od wartości produktu w zwłoce 

jest niczym nie umotywowane. Mamy tutaj do czynienia z dostawami 

sukcesywnymi a nie realizacją jednorazową.” 

 

Pytanie nr 52: „Dotyczy załącznika  nr 4 – pakiet III. Zamawiający zapisał: 

„Dostarczone diagnostyki do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO muszą 

mieć termin ważności  min.  8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.” Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na korektę tego zapisu tak by brzmiał: „Dostarczone 

diagnostyki do wykrywania i ilościowego oznaczania GMO muszą mieć termin 

ważności  min.  8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego za wyjątkiem 

pozycji 1 i 3  dla których minimalny termin ważności wynosi minimum 6” 

Odpowiedź nr 35 - 52: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 


